
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  50 

 Data 01/02/2023 

 

Oggetto : 
CIG ZAA3978780 –  AGGIUDICAZIONE GARA PER NOLEGGIO DI 

DISPOSITIVO DOCUMENTATORE DI  INFRAZIONI SEMAFORICHE.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE   

 

 
     Vista la propria determinazione n. 732  in data 07/12/2022 con la quale veniva indetta una gara informale 

per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto attraverso la procedura telematica tramite l’utilizzo del 

Sistema Informatico della Regione Lombardia (SINTEL); 

 
     Preso atto del report della procedura di individuazione del contraente per la fornitura in oggetto, firmato 

digitalmente e caricato su piattaforma SINTEL per l’aggiudicazione definitiva n. 163898616 in data 

26.01.2023; 

 

      Verificata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti Previdenziali ed Assistenziali richiesta in 

data 04/10/2022 con scadenza validità 01.02.2023; 

 

     Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI: 

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione per il triennio 

2023-2025; 

 

 • la deliberazione della Giunta Comunale  n. 05 in data 11/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025. 

 

     Visto il Decreto del Sindaco n. 10 in data 30.12.2022  relativo all’attribuzione di incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi fino al 31.12.2023; 

 

     Visto lo Statuto del Comune; 

 

     Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come si attesa 

con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni; 

 

     Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ed  è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi; 

 

D E T E R M I N A 

 



1. di aggiudicare il servizio di noleggio di un dispositivo documentatore di infrazioni semaforiche alla ditta 

Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna, via del Carpino, 8 (P.I. 02066400405) per un 

importo di € 11.520,00 (undicimilacinquecentoventieuro/00) oltre  IVA 22%  per un totale di  € 

14.054,40 IVA compresa; 

 

2. di imputare, come autorizzato nella determinazione a contrarre sopra citata, la spesa complessiva annua 

di Euro 14.054,40 IVA compresa capitolo 03011.03.0900 “Servizi in appalto per Comando VV.UU.”        

del bilancio 2023;  

 

3. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12 dell’anno di competenza; 

 

4. di provvedere alla liquidazione della spesa della fornitura mediante apposizione di timbro di 

liquidazione come previsto dall’art. 25 del Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. n. 41 in data 

29/11/2016 e comunque previa verifica della regolare fornitura e verifica degli adempimenti 

contributivi; 

 

5. di provvedere al pagamento delle fatture elettroniche mediante modalità indicate dalla ditta;  

 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m. e i.  

 

7. di trasmettere la presente determinazione per  la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 

15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

8. avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Giacomo Secchi / InfoCert S.p.A. 

 

 


